Mariano Teixeira - PP. 

I. RELATÓRIO: Nos termos regimentais, foi direcionado a Comissão Permanente competente 
para análise e emissão de parecer, o Projeto de Lei n° 5.092, de 2023, que objetiva a abertura de 
Crédito Adicional Especial no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), visando adequar o 
orçamento para cobertura das despesas da Secretaria Geral, para pagamento da Emenda Impositiva 
Individual n° 95/2022, de autoria do Ver. Silvio Tolfo Tondo, e da Emenda Impositiva Individual 
n°022/2022, de autoria da Vera  Jussarete Vargas, a ser destinado aos Bombeiros Mirins.